
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DETERMINA DEL SETTORE 3

Registro Generale Nr. 14 del 10/01/2019

Determinazione Nr. 6056 del  10/01/2019

OGGETTO:
Rinnovo polizze di assicurazione dello scuolabus - approvazione verbale di gara e
aggiudicazione -  C.I.G. Z882694978

IL RESPONSABILE



Responsabile Area Tecnico e Manutentivo 
Visto l’art. 21 del Regolamento degli Uffici e dei servizi comma 1;
Vista l’assenza del Responsabile dell’Ufficio Tecnico;
Ritenuto necessario ed urgente rinnovare la polizze in scadenza, al fine di poter utilizzare il mezzo
per il trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo;

Il Responsabile dell’area F.F. D.ssa Marianna Lodari

PREMESSO:
Con la determinazione nr. 557 del 04/01/2019 è stata attivata la procedura per l’affidamento
dell’appalto della polizza di assicurazione dello scuolabus comunale mediante procedura
negoziata;
Con la precedente determinazione è stata annullata per errata numerazione e sostituita con la
determinazione n. 8 del 04/01/2019, avente lo stesso contenuto;
Che è stato richiesto preventivo offerta a n. 6 agenzie di assicurazione della zona;
Che dal verbale di gara redatto in data 09/01/2019  risulta presentata nr. 1 preventivo e che
n.5 agenzie hanno rinunciato a partecipare al negoziato;
 Dal verbale risulta aggiudicataria dell’appalto l’agenzia UNIPOLSAI ASSICURAZIONI di
Alfonso Pitari  con sede in Viale Gramsci, 73 – 88050 Cropani Marina -  che ha richiesto un
importo di € 1.600,00;

Evidenziato che la procedura di gara si è svolta regolarmente per cui si può procedere
all’aggiudicazione definitiva;

Ritenuto ed attestato che la spesa di cui alla presente determinazione si configura come
obbligatoria, indispensabile e non rinviabile ed inoltre non confliggente con la situazione di dissesto
finanziario dell'Ente dichiarato con la Delibera di Consiglio Comunale nr. 23 del 30.05.2016;
Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui
all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze a mente dell’art. 97 comma 4/b del
TUEL;  
Visto il D. L.g.vo nr. 50 del 18/04/2016;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. nr. 267/2000;
Visto il D. Lgs. nr. 118/2011 e s.m.i.

DETERMINA

Per  i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati    e
trascritti;

1. Di approvare il verbale di gara, per l’assicurazione annuale dello scuolabus comunale
redatto in data 09/01/2019 nella sede comunale;

2. Di aggiudicare l’appalto all’agenzia di assicurazione UNIPOLSAI ASSICURAZIONI di
Alfonso Pitari  con sede in Viale Gramsci, 73 – 88050 Cropani Marina  per un importo di €
1.600,00;



3. Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento, a
favore dell’agenzia di assicurazione UNIPOLSAI ASSICURAZIONI di Alfonso Pitari  con
sede in Viale Gramsci, 73 – 88050 Cropani Marina per un importo di € 1.600,00;

4. Di fare riferimento per la liquidazione della somma di € 1.600,00 sull’impegno assunto con
la determinazione nr. 8 del 04/01/2019 a carico del Cap. 1417 int. 0406103 ad oggetto:
“Spese per il servizio di trasporto scolastico” del bilancio comunale esercizio 2019;

Di disimpegnare la somma di € 51,00 economia di spesa sull’impegno assunto con la
determinazione n. 8 del 04/01/2019 a carico del Cap. 1417 cod. 0406103.

La presente determinazione :
ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo

pretorio on-line per quindici giorni consecutivi  di questo comune accessibile al pubblico;
è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio ragioneria;    

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento
è la D.ssa Marianna Lodari.

RESPONSABILE  SETTORE 3 - AREA TECNICA F.F.
(D.ssa Marianna Lodari)

                                                              _____________________



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183, comma 7, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria nella stessa prevista.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Lì, 10-01-2019 LODARI MARIANNA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr. 0 e vi rimarrà per almeno nr.
15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Lì, 


